Ad au-  
torita.

Ad 1

Ad 2

so. intelligitur q̄ eidez rei maior nobilitas  
ascribitur in q̄tu est agens q̄ in q̄tu. est  
Ad 3. patiens. z ita est etiā de voluntate. ¶ Ad 3.  
neget aia. qz volūtas sc̄ sola non pot in se  
formare actu volēdi. sed requirit represen-  
tatio intellectus per modū boni. hanc aut  
nō habet voluntas semp. Sc̄do etiā q̄ in  
agentibz libens nō optz q̄ semp cū agens  
est coniunctū passio: fiat actio. sed in natu-  
ralibz bñ. volūtas atē agēs libez volūtōis

Ad 4. ¶ Ad quartā q̄ phus loquit in gnato re  
num naturaliu: nō in gnationibz pfectio-  
nū quibz aliqd pfiat sc̄pm. Etiā pot̄ dici  
si autem volum⁹ errēdere ad omne effici-  
ens: q̄ vult illud qd̄ dcm est: q̄ nō est idēz  
totale agēs z totale patiēs. ¶ Lorelarium.

Lore. 1. ¶ Nō est in cōueniēs q̄ idē eiusdē actōis sit  
agēs z patiēs. p̄z p cōdonem. ¶ Sc̄dm  
volūtas est cā efficiēs suę delectatōis z tri-  
sticie annexaz actibz volēdi z nolēdi. p̄z.  
qz ex q̄ est cā volūtōis vel nolūtōis: etiā est  
causā causati cōsequētis. De c̄ aut nō intrē-  
do errēdere ad volūtōem bñficā: vrz ill⁹  
volūtas in p̄ia sit actiua vel solū passiua  
forte postea erit sermo. ¶ Sc̄da r̄do est. q̄  
res q̄ est volūtas cā efficiēs sui p̄mi act⁹.

Lōdo. 2. ¶ Sc̄da r̄do est. q̄ res q̄ est volūtas cā efficiēs sui p̄mi act⁹.  
sc̄z cōplacētē z displicētē. v̄l q̄iter eū pla-  
cuerit noiarē. ¶ Pro cui⁹ declaratōe sup-  
pono. q̄ q̄dquid est cā causę natālī agētis  
suppō. 1. ¶ q̄ q̄dquid est cā causę natālī agētis  
est etiā cā causati ab eodē: licet mediata.

suppō. 2. ¶ illud notū est. ¶ Sc̄do. q̄ cognitio intelle-  
ctualit̄ bono vel apparetē bono sibi natu-  
rali inducit volūtātē ad se: z facit motuz  
p̄mū volūtātis. h̄ est manifestū ex dicti in  
p̄mo articulo. ¶ Tertio suppono. q̄ intelle-  
ctus sit causā actiua suę intellectōis p̄mē z

secūde. q̄ hoc ita sit p̄bati dēbet. in de aia  
pbat 1. ¶ Sc̄z iucati trāseundo pbat p̄mo sic.  
qz phus ponit q̄ respectu suę intellectōis i-  
tellectus est agēs. z cū ille nō sit alia aia:  
q̄ intellectus recipiēs siue possibil: p̄z q̄ in-  
tellectus recipiēs intellectōem agat ad a⁹

suppō. 3. ¶ pductōem. ¶ Sc̄do. qz vel phātasma in  
virtute sua producit intellectōem. z h̄ nō.  
quia cum sit diuisibile: nō est natuz agere  
in intellectu diuisibile. vel intellect⁹ ha-  
bens phātasma pro instrumto in se pro-  
ducit intellectōem. z hoc est p̄positū. ¶ ter-  
tio. qz vtiqz intellectus format in se omēs  
actus intelligēdi vniuersales z cōplexos